
1 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE    N.               DEL     

            

OGGETTO Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, delle 
verifiche periodiche degli impianti elevatori ai sensi del D.P.R. 162/1999 e delle verifiche 
periodiche degli impianti di terra e dispositivi di protezione per le scariche atmosferiche ai 
sensi del D.P.R. 462/2001, dei Presidi Ospedalieri San Giovanni di Dio e Policlinico 
Universitario Duilio Casula. Aggiudicazione. 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 

SI [  ] NO [  X ]   

Il Direttore del Bilancio con la sottoscrizione del presente atto attesta la copertura economico/finanziaria della 

spesa di cui al presente provvedimento 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore del Bilancio Dott.ssa Cristina Garau  

 

 

Parere del Direttore Amministrativo Sostituto 

FAVOREVOLE [ X ] Dott.ssa Maria Teresa Piras  

NON FAVOREVOLE [  ] 

Parere del Direttore Sanitario  

 

FAVOREVOLE [ X ] Dott. Giancarlo Angioni  

NON FAVOREVOLE [  ] 

La presente Deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Il Direttore della Struttura Semplice 

Dipartimentale Affari Generali 

Dott. Lorenzo Pomesano  

 
 
 

STRUTTURA PROPONENTE Struttura Complessa Servizio Tecnico 

PROPOSTA    PDEL n. 649 del 07.06.2024 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, nonché 

l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il Responsabile del 

procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.   

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

L’istruttore Dott.ssa Veronica Filindeu  

Il Responsabile del Procedimento 
Ing. Cristian Cocco 

 

 

Direttore della S.C. Servizio 

Tecnico   

Ing. Cristian Cocco 

660                25.06.2024

25.06.2024



2 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO 

      Ing. Cristian Cocco  
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss. mm.ii; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 15 gennaio 1999, recante 

“Modificazioni, per l'anno 1999, delle aliquote delle accise sugli oli minerali e delle aliquote dell'imposta sui 
consumi di carbone, coke di petrolio e orimulsion”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana, Serie Generale, n. 11 del 15-01-1999; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n. 13/1 del 30 marzo 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2007 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n. 10 del 03.01.2022 di insediamento del Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari Dott.ssa Chiara Seazzu; 
 
VISTA le Deliberazioni n. 901 e n. 902 del 13.10.2022 con le quale sono stati nominati 

rispettivamente il Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti e il Direttore Sanitario 
Dott. Giancarlo Angioni; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1087 del 07.12.2022 con la quale è stata nominata la Dott.ssa Maria Teresa 

Piras sostituto del Direttore Amministrativo; 
 
RICHIAMATA altresì la delibera n. 554 del 29.05.2024 di autorizzazione a contrarre ai sensi dell’art. 17, 

comma 2 del D.lgs n.36/2023 dell’affidamento di cui all’oggetto; 
 
DATO ATTO che in data 31.05.2024 veniva attivata, sul Portale Telematico della Centrale Regionale di 

Committenza SardegnaCAT la procedura RdO rfq_437564 denominata “Affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, delle verifiche periodiche 
degli impianti elevatori ai sensi del D.P.R. 162/1999 e delle verifiche periodiche degli 
impianti di terra e dispositivi di protezione per le scariche atmosferiche ai sensi del D.P.R. 
462/2001, dei Presidi Ospedalieri San Giovanni di Dio e Policlinico Universitario Duilio 
Casula” fissando quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 
06.06.2024 alle ore 12:00; 

 
DATO ATTO che,  

- in data 06.06.2024 il Punto Ordinante della Stazione Appaltante provvedeva all’apertura 
della busta di qualifica presentata dall’operatore economico invitato;  

-  che, per ultimare le operazioni di gara, il Punto Ordinante della Stazione Appaltante, 
provvedeva all’apertura della busta economica, contenente l’offerta economica di 
sistema e l’offerta economica di dettaglio, redatte secondo le caratteristiche richieste 
negli atti di gara;  

-  che l’operatore economico invitato offriva uno sconto percentuale da applicare al 
prezzo a base d’asta pari al 2%;  

 
PRESO ATTO  della proposta di aggiudicazione formulata dal Responsabile Unico del Progetto in favore 

della società AUTOMATOS s.r.l., P.IVA02865050922, con sede legale in Via Tuveri 102 
09129 Cagliari, che ha offerto il ribasso percentuale dell’2% da applicare sull’importo unitario 
posto a base di gara e per un corrispettivo massimo contrattuale dell’affidamento pari a € 
46.000,00 compresi gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

 



3 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni di gara svolte e ritenuto, pertanto, di dover provvedere 
all’approvazione del Verbale riepilogativo di sistema generato dalla piattaforma di 
negoziazione SardegnaCAT, agli atti della Struttura proponente, che si richiama per farne 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, seppur non materialmente 
allegato;  

 
RITENUTO pertanto, di dover procedere, in ragione della correttezza formale e sostanziale dell’offerta 

economica, all’aggiudicazione dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. n. 36/2023, delle verifiche periodiche degli impianti elevatori ai sensi del D.P.R. 
162/1999 e delle verifiche periodiche degli impianti di terra e dispositivi di protezione per le 
scariche atmosferiche ai sensi del D.P.R. 462/2001, dei Presidi Ospedalieri San Giovanni di 
Dio e Policlinico Universitario Duilio Casula, in favore della società AUTOMATOS s.r.l., 
P.IVA02865050922, con sede legale in Via Tuveri 102, 09129 Cagliari, per l’importo di € 
44.100,00 oltre Iva di Legge;  

DATO ATTO che il Quadro Economico complessivo di contratto, per l’affidamento del servizio, è 
seguente: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO    l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 60.000,00 verrà 
registrato sul bilancio degli esercizi di competenza e verrà finanziato come di seguito 

rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZI 

ONE 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO IMPORTO 

complessivo 

UAST 
(Ufficio 

autorizzazioni 
Servizio Tecnico) 

2024/1/0 
 

A507010103 MC000237 
(Costi generali 

aziendali) € 60.000,00 

 

   
PRESO ATTO    che l’Ing. Cristian Cocco, Direttore della S.C. Servizio Tecnico, ha provveduto ad acquisire 

il seguente Codice Identificativo di Gara: CIG: [B1E9E9F425]; 
 
DATO ATTO che la stipula del contratto di appalto, in conformità alle disposizioni di cui all’art. 18 del D. 

Lgs. n. 36/2023, verrà perfezionata attraverso corrispondenza secondo l’uso del commercio; 
 
DATO ATTO                    che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento 
dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione e che non sussistono, 
in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della L. n. 190/2012 e norme collegate; 

 
 

N. Descrizione Importo 

 
1 Importo dei lavori  €    44.100,00                       

2 Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €.     1.000,00                      

A IMPORTO MASSIMO DEI LAVORI €    45.100,00    

 
3 IVA (22%)                           €      9.922,00     

4 Imprevisti e arrotondamenti € 4.978,00                               

B SOMME A DISPOSIZIONE      € 14.900,00                                              

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) €    60.000,00                    



4 

 
PROPONE 

 

1) DI DARE ATTO della correttezza formale e sostanziale della procedura RdO rfq_437564 pubblicata in data 
31.05.2024 sulla piattaforma telematica della Centrale regionale di Committenza SardegnaCAT e, con essa, gli 
esiti della negoziazione condotta ai sensi e per gli effetti dell’art. 74, comma 2, lett. c) del D. Lgs. n.36/2023;  
  

2) DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione e per l’effetto di disporre l’affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, delle verifiche periodiche degli impianti elevatori ai sensi 
del D.P.R. 162/1999 e delle verifiche periodiche degli impianti di terra e dispositivi di protezione per le scariche 
atmosferiche ai sensi del D.P.R. 462/2001, dei Presidi Ospedalieri San Giovanni di Dio e Policlinico 
Universitario Duilio Casula in favore della società AUTOMATOS s.r.l., P.IVA02865050922, con sede legale 
in Via Tuveri 102 09129, Cagliari , per l’importo di € 136.650,00; 

 

3) DI DARE ATTO che il quadro economico dell’intervento, riepilogato nel prospetto che segue: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

4) DI DARE ATTO che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 60.000,00 
verrà registrato come stabilito con la citata deliberazione n. 554 del 29.04.2024 sul bilancio degli esercizi di 
competenza e verrà finanziato come di seguito rappresentato: 

 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 

CENTRO DI COSTO 
IMPORTO 
complessivo 

UAST 
(Ufficio autorizzazioni 

Servizio Tecnico) 

2024/1/0 
 

A507010103 MC000237 
(Costi generali aziendali) € 60.000,00 

 
5) DI CONFERMARE ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. n.36/2023, quale Responsabile Unico 

del Progetto l’Ing. Cristian Cocco, Direttore della S.C. Servizio Tecnico Aziendale, il quale ha provveduto ad 
acquisire il seguente Codice Identificativo di Gara: CIG: [B1E9E9F425]; 

 
6) DI DARE ATTO che la stipula del contratto di appalto in conformità alle disposizioni di cui all’art.18 del D. 

Lgs. 36/23, verrà perfezionata attraverso corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 
7) DI PUBBLICARE gli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013 

 
8) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla 

SSD Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’AOU Cagliari.         
 

 
 
 

N. Descrizione Importo 

 
1 Importo dei lavori  €    44.100,00                       

2 Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso) €.     1.000,00                      

A IMPORTO MASSIMO DEI LAVORI €    45.100,00    

 
3 IVA (22%)                           €      9.922,00     

4 Imprevisti e arrotondamenti € 4.978,00                               

B SOMME A DISPOSIZIONE      € 14.900,00                                              

QE IMPORTO TOTALE QUADRO ECONOMICO (A+B) €    60.000,00                    



5 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  
   Dott.ssa Chiara Seazzu 

 
 
 
 
 
 
PRESO ATTO  della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, delle verifiche periodiche degli impianti elevatori ai sensi del D.P.R. 
162/1999 e delle verifiche periodiche degli impianti di terra e dispositivi di protezione per le scariche 
atmosferiche ai sensi del D.P.R. 462/2001, dei Presidi Ospedalieri San Giovanni di Dio e Policlinico 
Universitario Duilio Casula. Aggiudicazione.” 

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 
Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto: 

 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 
integrale esecuzione. 

 
 
IL DIRETTORE GENERALE 

            Dott.ssa Chiara Seazzu 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Il Direttore della S.S.D. Affari Generali 

 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal ______________________, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a 

disposizione per la consultazione. 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
•nessuno 

25.06.2024


		2024-06-07T10:53:55+0200
	VERONICA FILINDEU


		2024-06-07T10:59:18+0200
	COCCO CRISTIAN


		2024-06-07T14:10:24+0200
	PIRAS MARIA TERESA


		2024-06-10T17:58:48+0200
	GIANCARLO ANGIONI


		2024-06-25T12:21:26+0200
	CHIARA SEAZZU


		2024-06-25T13:29:56+0200
	POMESANO LORENZO




